
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
UFFICIO DIRIGENZIALE

Ambiente e Politiche Energetiche
Via S. Cecilia is. 105 n. 43 98123 Messina

Tei. e Fax 0902935540 - 0902924002

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n.130 del 05.12.2012

Oggetto: Voltura provvedimento di autorizzazione alle emissioni in atmosfera n. 28/2008 prot. n.
24444 del 06.08.2008 dalla Ditta S. G. S.r.l. alla Ditta SOGEIM S.r.l. con sede legale in via dei Verdi
is. 281 n. 33 - Messina - ed impianto sito in c.da Campì del Comune di San Marco d'Alunzio.

IL DIRIGENTE

Vista la vigente normativa regionale che delega le Provincie Regionali al rilascio delle
autorizzazioni per le emissioni in atmosfera per alcune attività produttive ai sensi dell"art. 6
della Legge Regionale 03.10.1995, n° 71 ed i conseguenti Decreti del Presidente della
Regione Siciliana n° 73/GR.VII/S.G. del 24.03.1997, modificato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana n° 250/G.R.VII/S.G. del 03.09.1997, e n°374/GR/VII S.g. del
17.11.1998;

Visto il Decreto Legislativo n. 152 del 03.04.2006;
Visti i DD.AA.RR.TT.AA. n. 175 e 176 Gab del 09.08.2007 pubblicati sulla G.U.R.S. del 14.09.2007;
Visto l'Atto Autorizzatorio n° 28/2004 prot. n. 24444 del 06.08.2008, rilasciato da questo U.D., ai sensi e

per gli effetti dell'art.2 96 del D.Lgs, 152/06 alla Ditta S.G. S.r.1. con sede legale ed impianto di
vagliatura di materiali lapidei siti in c.da Campì del Comune di San Marco d'Alunzio;

Vista la nota assunta al protocollo generale di questo Ente al n. 24908/12 del 13.07.2012, con la quale il
legale rappresentante della Ditta SOGEIM S.r.1. con sede legale nel comune di Messina in via dei
Verdi is. 281 n. 33., chiede la voltura del sopra menzionato provvedimento autorizzatorio, a seguito
di conferimento di ramo d'azienda, allegando copia del relativo rogito notarile e copia del
certificato di iscrizione alla C.C.I.A.A. di Messina;

Vista la copia dell'avvenuto pagamento della tassa di concessione governativa ai sensi della L.R. 24
Agosto 1993 n. 24, effettuato in data 30.07.2012;

Ritenuto che il presente provvedimento sia suscettibile di revoca o modifica e comunque
subordinato alle altre norme regolamentari, anche regionali, che potrebbero essere emanate a
modifica o integrazione della normativa attualmente in vigore;

Visto il D. Lgs. 267/2000 che definisce la competenze dei dirigenti degli enti locali;
Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi di questo Ente;
Visto lo Statuto Provinciale;

Per le suesposte motivazioni:



D E T E R M I N A

Volturare L'Atto Autorizzatorio n° 28/2008 prot n. 24444 del 06.08.2008 dalla Ditta S.G. S.r.l.
alla Ditta SOGEIM S.r.l. con sede legale in via dei Verdi is. 281 n. 33 - Messina..

Stabilire che il presente provvedimento venga custodito, anche in copia, presso l'Impianto sito in
c,da Campì del Comune di San Marco d'Alunzio;

Disporre l'inoltro della presente determinazione alla Ditta interessata, al Comune di San Marco
d'Alunzio,alP A.R.P.A. S.T. di Messina, all'Ufficio Albo di questo Ente per la
pubblicazione di rito ed a tutti i soggetti di cui all'ari. 48 del vigente regolamento
d'organizzazione degli Uffici e dei servizi di questo Ente;

Dare atto che la presente determinazione dirigenziale non comporta impegno di spesa ed è
immediatamente esecutiva.

Eventuali ricorsi, avversi ai presente provvedimento, possono essere presentati, entro sessanta giorni dalla data di
notifica, al TAR Sicilia - Sezione di Catania e, entro cenìoventi giorni dalla data di notifica, al Presidente della
Regione Siciliana.

Il Funzionario Rféransabile della U.O.

ILplRÌSENTE
(Dott.ssa Caràlink MUSUMECI)


